
 
 

 
 

P O Z V Á N K A 
 
na 138. sch ůzi Rady m ěsta Kolína, která se koná dne 17.03.2014 od 13:30 h odin 
v zasedací místnosti M ěstského ú řadu Kolín. 
 

 
P R O G R A M 

 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Korespondence adresovaná rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na aktualizaci Povodňové komise města Kolína. 
2) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Rekonstrukce WC kabin 

v 2. NP budovy radnice“. 
3) Návrh na rozdělení výtěžku veřejné sbírky dle zákona č. 117/2001 Sb. 
4) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise školské 

a mládeže z jednání konaného dne 05.03.2014. 
5) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise tělovýchovy 

a sportu z jednání konaného dne 03.03.2014. 
6) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro SK Volejbal Kolín 

na akci „Souboj měst“. 
7) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína na pronájem kuželny 

v Kutné Hoře pro TJ Sokol Kolín – oddíl kuželek. 
8) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro o. s. Barry & spol. 

na provoz EKO centra Horka v roce 2014. 
9) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Zateplení spojovací chodby, 

ZŠ Bezručova 980, Kolín II“. 
10) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Výměna 49 oken, 

ZŠ Mnichovická 62, Kolín V“. 
11) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „ZŠ Kmochova 943, Kolín 2, 

ŠD + ŠJ výměna oken“. 
12) Návrh na vyhlášení konkurzu na místo ředitele ZŠ Kolín V, Ovčárecká 374. 
13) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na projekční 

práce „Vypracování projektové dokumentace na komunikaci Za Dvorem, Kolín-
Štítary, a aktualizaci stávajícího projektu na dešťovou kanalizaci a veřejné osvětlení 
v této ulici“. 

14) Návrh na bezúplatný převod části pozemku parc. č. 850/7 v kat. území Kolín 
z vlastnictví České republiky, ve správě Státního pozemkového úřadu, do vlastnictví 
města Kolína. 

15) Návrh na odprodej části pozemku o výměře cca 20 m2 z parc. č. 637/43 v kat. území 
Ovčáry u Kolína z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s. 

16) Návrh na odprodej části pozemku o výměře cca 16 m2 z parc. č. 2814/28 v kat. 
území Kolín z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

17) Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené na pronájem pozemků 
parc. č. 2236/2 a parc. č. st. 3168/2 v kat. území Štítary u Kolína s fotbalovým 
klubem Štítarský SK. 

18) Návrh na zrušení usnesení č. 1879/2013, části označené „a)“ ze dne 23.09.2013, 
kterým bylo schváleno zrušení věcného břemene práva průchodu a průjezdu přes 
pozemek parc. č. 2189/9 v katastrálním území Štítary u Kolína, obci Kolín, kde 
povinným z věcného břemene je město Kolín a oprávněnými pí Kostihová 
a p. Kostiha. 

 



 2

19) Návrh na zřízení věcných břemen v podobě pozemkových služebností inženýrských 
sítí odpovídajících právu umístění, provozování a údržby vodovodní a kanalizační 
přípojky na pozemcích parc. č. 1730/57 a 2890/3 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Vodovodní a kanalizační přípojka 
pro bytový dům na pozemku parc. č. st. 5343, k.ú. Kolín“ a uzavření „Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen v podobě pozemkových služebnosti 
inženýrských sítí – vodovodní a kanalizační přípojky a souhlasu se zřízením stavby“, 
kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným BD rent, 
družstvo. 

20) Návrh na zřízení věcného břemene v podobě pozemkové služebnosti odpovídajícího 
právu umístění, provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. 
č. 504/3 v kat. území Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína 
v rámci stavby „Sendražice, Pobřežní čp. 314 – úprava venkovního vedení“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v podobě 
pozemkové služebnosti – zařízení distribuční soustavy a souhlasu se zřízením 
stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným ČEZ 
Distribuce, a. s. 

21) Návrh na zřízení věcných břemen v podobě pozemkových služebností inženýrských 
sítí odpovídajících právu umístění, provozování a údržby zařízení na pozemku parc. 
č. 874/6 a v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby 
„Novostavba rodinného domu na pozemku č. 876/20, k.ú. Kolín“ a uzavření „Smluv 
o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen v podobě pozemkových služebností 
inženýrských sítí a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucími oprávněnými budou RWE GasNet, s.r.o., a pí Počárovská. 

22) Návrh na zrušení usnesení na prodej části pozemku parc. č. st. 4044 v katastrálním 
území a obci Kolín společnosti Collarca, o. p. s. 

23) Návrh na financování projektů „Rekonstrukce Družstevní“ a „Rekonstrukce 
Šachovnice“ formou finanční dotace. 

24) Návrh na zamítnutí petice Stavebního bytového družstva Kolín podané 
dne 21.01.2014. 

25) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 135/2307/2014 
a 137/2302/2014. 

26) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 
města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA. 

27) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců na dočasně uvolněný 
byt města Kolína určený přednostně pro zaměstnance TPCA. 

28) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
29) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
30) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
31) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
32) Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podnikání v majetku města Kolína v přízemí 

domu č. p. 9/2, ul. Kouřimská, Kolín I, a uzavření nové nájemní smlouvy. 
33) Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podnikání v majetku města Kolína v přízemí 

domu č. p. 1354, ul. Antonína Kaliny, Kolín IV, a uzavření nové nájemní smlouvy. 
34) Návrh na udělení výjimky ze Směrnice č. 1/2005, o pravomocech a postupech 

při finančních výdajích z rozpočtu města, ve znění pozdějších úprav ze dne 
04.02.2014, na oslovení firmy VHH THERMONT s. r. o. k podání nabídky na zajištění 
stavebních úprav půdních prostor Městského domova důchodců Kolín. 

35) Návrh na vyřazení uchazeče o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební 
úpravy sklepních prostor v č. p. 636, 637, 639, 640 a 641 v ul. Benešova, Kolín II“ 
a schválení pořadí uchazečů o realizaci zakázky „Stavební úpravy sklepních prostor 
v č. p. 636, 637, 639, 640 a 641 v ul. Benešova, Kolín II“. 

36) Návrh na oslovení firem na akci „Oprava vestibulů u bytového domu v ul. Bezručova, 
č. p. 866 a 867, Kolín II“. 

37) Návrh na oslovení firem na akci „Oprava fasády východní strany domů č. p. 129, 130, 
131 v ul. Na Hradbách a č. p. 93 v ul. Politických vězňů v Kolíně“. 

38) Návrh na oslovení firem na akci „Výměna oken na SZ v objektu polikliniky č. p. 764 
v ulici Smetanova, Kolín IV “. 

 



 3

39) Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců – systemizovaných funkčních míst 
Městského úřadu Kolín. 

40) Návrh na udělení výjimky ze Směrnice č. 1/2005, o pravomocech a postupech 
při finančních výdajích z rozpočtu města, ve znění pozdějších úprav ze dne 
04.02.2014, na oslovení Zdravotního ústavu k zajištění měření hluku z pozemní 
dopravy na obchvatu města v lokalitě Šťáralka. 

 
Smlouvy 

1) Smlouva o dílo (ev. č. 0153/2014) „Oprava fasády a částečná výměna oken – ZUŠ 
Sokolská č. p. 24 a 74, Kolín II“ mezi městem Kolín a spol. David Sixta – stavební 
firma, Čapkova 429, Kolín. 

2) Smlouva (ev. č. 0125/2014) č. 1590/21/2014-21200 – zábor pozemku pro stavbu 
„Trasa pro pěší – ulice Polepská v Kolíně“ mezi městem Kolín a ŘSD ČR, 
Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4. 

3) Dohoda (ev. č. 0137/2014) o poskytnutí neinvestičního transferu na opravu střechy 
kostela sv. Jana Křtitele mezi městem Kolín a Římskokatolickou farností Kolín, 
Brandlova 25, Kolín I. 

4) Smlouva o dílo (ev. č. 0124/2014) a autorském dozoru č. zhotovitele 8/s/2014 
„Zpracování projektové dokumentace pro akci Rekonstrukce ulice Březinova“ mezi 
městem Kolín a spol. HIGWAY DESIGN, s. r. o., Okružní 984, 500 03 Hradec 
Králové. 

5) Smlouva (ev. č. 0042/2014) o uzavření budoucí smlouvy kupní na prodej bytové 
jednotky č. 1199/4, ul. Mlýnská, Kolín V, mezi městem Kolín a paní Mikšíkovou. 

 
Žádosti 

1) Žádost o povolení úpravy místní komunikace vybudováním sjezdu na městském 
pozemku parc. č. 89/1 v kat. území Sendražice u Kolína, obci Kolín. 

2) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
3) Žádost o odkoupení vybudované komunikace s inženýrskými sítěmi na pozemku 

parc. č. 92/1 v kat. území Sendražice u Kolína. 
4) Žádost o odprodej části pozemku parc. č. 3029/2 v kat. území Kolín z vlastnictví 

města Kolína. 
 
Záměry 

1) Záměr pronajmout prodejní stánek spojený se zastávkovým přístřeškem MAD 
na náměstí Republiky v Kolíně II. 

2) Záměr prodeje bytové jednotky č. 2 v domě v ul. Na Petříně, č. p. 234, Kolín II, 
včetně podílů na společných částech budovy a částech pozemků parc. č. st. 1777 
a zahrady 2611/9 – formou dražby. 

3) Záměr pronajmout objekt č. p. 162, ul. Žižkova, Kolín III, o velikosti 4 833,70 m2. 
4) Záměr pronajmout část nemovitosti – společný prostor sloužící k podnikání v přízemí 

domu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, o velikosti 1 m2. 
 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise pro občanské záležitosti ze dne 28.01.2014. 
2) Zápis z jednání komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města 

ze dne 27.02.2014. 
3) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 05.03.2014. 
4) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 03.03.2014. 
5) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory 

ze dne 04.03.2014. 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – Výroční zpráva o činnosti Galerie města Kolína za rok 2013. 
 
 
 
 
 
 



 4

 
Diskuse členů rady m ěsta 
 
 
 
 
 
 
 
V Kolíně 13.03.2014                                                 
 
 
   
   
 Mgr. et Bc. Vít Rakušan   
  starosta města Kolína  
 


